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Választókerületi 
programok

Felsőváros

Földi Zoltán

Földi Zoltán május negyedikén, 
csütörtökön fogadja a választókör-
zet lakóit a Mikszáth Kálmán utca 
25. szám alatt található irodájában. 
Felsőváros önkormányzati kép-
viselője 17-től 19 óráig várja a 10. 
számú választókörzetben élőket.

Fáy-, Almássy- és Papagáj-
telep, vezér és író utcák

Deák Lajosné

Május nyolcadikán, hétfőn 17 
órától várja a 11. számú választó-
körzetben élőket Deák Lajosné 
a Királykút Emlékházban. A 
fogadóóra 19 óráig tart.

Belváros

Szabó-Bakos Györgyné

Május kilencedikén, kedden tart 
fogadóórát az 1. számú választó-
körzet önkormányzati képviselő-
je. Szabó-Bakos Györgyné a Piac 
tér 4. szám alatti (a buszpálya-
udvar udvara, volt Vidi-shop) kép-
viselői irodában várja a városrész-
ben élőket 15 és 18 óra között.

Aszfaltozás a Budai úton Újabb okostantermet avattak 
FehérváronAz Alba Aréna építése és a kapcsolódó 

úthálózat-fejlesztés keretében folytatódik 
a burkolatfelújítás a Budai úton. A munkák 
előreláthatóan két hétig tartanak, ez idő alatt 
nagy torlódásra kell számítani a sávlezárások 
miatt. Aki teheti, válasszon másik útvonalat!

A székesfehérvári multifunkcio-
nális rendezvény- és sportcsarnok 
közúti kapcsolatainak kivitelezése 
során folyamatosan átalakítják a 
Budai út és a Nagyszombati út ke-
reszteződését. Május másodikán, 
kedden megkezdődött a burkolat 

Folytatódnak a kerékpáros 
fejlesztések, ezért lezárták az 
átmenő forgalom elől a Kiskút 
útja Fecskepart utca és Szent 
Flórián körút közötti szakaszát. 
A korlátozás május nyolcadikáig 
tart. A lezárást a hétvégére fel-
oldják. A munkavégzés a 35-ös 
autóbusz járatainak útvonalát 
nem érinti, a csatlakozó utcák 
pedig a Tompa Mihály utcából 
lesznek elérhetők. Az útszakasz-
ra a Szent Flórián körút felől a 
teniszklubba, illetve a Tüzépre 
igyekvőket is beengedik.

A robotokkal, okostáblával, háromdimen-
ziós nyomtatóval és különböző digitális 
eszközökkel felszerelt termet a Tóvárosi 
Általános Iskolában adták át múlt csütörtökön. 
A gyerekek pedig már használatba is vették az 
eszközöket.

„Az oktatás fejlődésének egyik záloga, 
hogy a fiatalok digitális tudását minél 
hatékonyabban tudjuk fejleszteni” – 
hangsúlyozta az átadón Mészáros 
Attila alpolgármester. 
Az önkormányzat három évvel 
ezelőtt az Alba Innovárral közösen 
kezdett okostantermeket kialakíta-
ni fehérvári általános iskolákban. A 
mostani a nyolcadik, amit átadtak. 
A robotok és az okostábla mellett 

A gyerekek interaktív módon, csoportokban dolgozva tanulhatnak egy-egy tantárgyat. Az 
élményszerűséget a beszerelt digitális eszközök biztosítják.
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A nők is legyenek mérnökök!

Lezárás a Kiskút útján Nyolcvanöt éves a Széna téri iskola

Lányok napja volt az Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Karán: Kalandozások a robotok 
világában címmel hirdetett pályaorientációs napot a város egyetemi kara. A műszaki pálya 
iránt érdeklődő fiatal hölgyek megtudhatták, hogyan lehetnek mérnökök, milyen szakokat ta-
nulhatnak, és milyen lehetőségek várnak rájuk a jövőben.                                                                  K. Sz.

Fennállásának nyolcvanötödik évfordulója alkalmából rendezett pénteken kulturális bemu-
tatót a Széna Téri Általános Iskola a Fehérvári Civilközpontban. Az ünnepi műsorban a város 
és az iskola elmúlt éveiből idéztek fel jeleneteket, többek között megelevenedett a régi Széna 
téri vásárok hangulata is. Lórodiné Lajkó Ágnes igazgató az ünnepségen kiemelte, hogy 
az iskola mindig is büszke volt arra, hogy olyan közösséget alkot, mely mindenki számára 
nyitott.                                                                                                                                                               G. P.
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A korlátozás május nyolcadikáig tart, de a 
lezárást a hétvégére feloldják
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marása a Poprádi utcától egészen 
a kisfaludi lehajtóig, majd az új 
aszfaltréteg felvitele. Várhatóan 
két hétig tart ez a fázis, ezalatt – a 
munkavégzéssel párhuzamosan 
haladva – forgalmi sávonként 
történik a zárás. A kihelyezett 
jelzéseknek megfelelően egy-egy 
sávon lehet majd haladni, és a 
kanyarodást is biztosítják.
A kerékpárosokra vonatkozóan 
korábban bevezetett ideiglenes 
terelések továbbra is érvényben 
maradnak.

háromdimenziós nyomtató is került 
a terembe, ami a diákok élmény-
szerű tanulását segíti a jövőben.
Az eszközöknél is fontosabb az 
a módszertan, amit az iskolában 
fél tucatnyi tanár sajátít el a tanév 
során. A képzésben résztvevő 
pedagógusok a tanári kar többi 
részének is át tudják majd adni a 
tudást, amit megszereznek – erről 
és a hosszú távú célokról Laufer 
Tamás, az Alba Innovár Digitális 
Élményközpont vezetője beszélt a 
jelenlévőknek. Laufer Tamás hoz-
zátette: a tervek szerint két-három 
éven belül mindegyik fehérvári 
általános iskolában lesz legalább 
egy ilyen tanterem.
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Kész a déli összekötő út

Már kaphatók az ország- és 
vármegyebérletek

A teljes árú vármegyebérletet 9450 forintért lehet megvásárolni, míg az országbérlet ennek 
duplájába kerül. A tanulók mindkét esetében kilencven százalékos kedvezményt vehetnek 
igénybe, vagyis nagyjából egy mozijegy áráért szinte bárhová eljuthatnak az országban.

Novák Rita 

Szabó MiklóS beNce

Befejeződött a déli összekötő út építése és 
engedélyezése. Az autósok először május 
nyolcadikán hajthatnak át a nagyjából négy 
kilométeres szakaszon, előtte, vasárnap pedig 
a futók és a kerékpárosok vehetik birtokba 
az utat a Honvéd Szondi Sportegyesület 
Triatlonszakosztálya és a Székesfehérvári 
Rendőr kapitányság jóvoltából.

Most még betonelemek torla-
szolják el az utat, de néhány nap 
múlva megnyílik az összekötő 
út az autósok előtt. Az új úttal 
könnyebbé válik a déli ipari park 
megközelítése, és várhatóan 
csökken a belváros forgalmi ter-
helése is – nyilatkozta lapunknak 
Cser-Palkovics András polgár-
mester: „Ez egy hiánypótló közle-
kedési beruházás, mert a város déli 
részén egy olyan átkötő utat biztosít 
gyűjtőútként a 21. századi biztonsági 
körülményeket szem előtt tartva, 
ami eddig nem létezett. Minden 
bizonnyal tehermentesíteni fogja a 
Horvát István utca és a Széchenyi 
utca kereszteződését vagy éppen a 
Mártírok útját.”
A beruházás uniós forrásból, kö-
zel négy és fél milliárd forintból 
valósult meg. A kivitelezés 2020 

A múlt hét végétől a MÁV applikációja mellett 
a MÁV-Start és a Volánbusz jegypénztáraiban 
is kaphatók már az ország- és a vármegyebér-
letek. Május elsejétől a minden eddiginél ked-
vezőbb bérletrendszer használatával a teljes 
vármegyét, sőt akár az egész országot be lehet 
utazni kötött pályán vagy busszal.

Több mint ezeregyszáz értékesítési 
ponton vásárolható meg a május 
elsejétől használható új vármegye-, 
illetve országbérlet. Nagy Bálint, az 
Építési és Közlekedési Minisztérium 
közlekedésért felelős államtitkára úgy 
fogalmazott: „Ez a bérletrendszer olcsó, 
egyszerű és igazságos.” 
Mint azt az államtitkár elmondta, a 
május elsejétől használható új bér-
letek kedvező áruk mellett könnyen 
hozzáférhetők, és létrehoznak egy-
fajta tarifaközösséget, hiszen a MÁV–
Volán-csoport, valamint a GYSEV 
járatain ugyanazon jeggyel vehetők 
igénybe a szolgáltatások: 
„Az a rendszer, amit a fővárosban élők 
hosszú évek óta tudtak használni és 
élvezni, most a vidéken élők számára is 
elérhető lesz. Bízom benne, hogy ezekkel 
a szolgáltatásokkal a jövőben még inkább 
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 Május nyolcadikán megnyílik a déli összekötő út a forgalom számára
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segíteni tudjuk a lakosság mobilitását 
és a gazdaság növekedését” – fogalma-
zott Nagy Bálint.
„A vármegye- és országbérlet bevezetése 
egy hétmérföldes lépés az egységes tarifa-
közösség felé, amellyel egyszerű, olcsó és 
korlátlan hozzáférést biztosítunk a teljes 
magyar vasúti és autóbuszos hálózathoz” 
– hangsúlyozta az új bérletkonstruk-

ció kapcsán Pafféri Zoltán, a MÁV–
Volán-csoport vezérigazgatója.
A tervek szerint a helyközi közle-
kedés mellett a helyi közlekedés 
irányába is bővítik majd a bérlet-
konstrukciót. Az egyeztetések már 
zajlanak a megyei jogú városokban, 
így Székesfehérváron is.
Nagy lehetőségnek nevezte a 

bevezetésre került ország-, illetve 
vármegyebérletet Cser-Palkovics 
András, mert jobbá és olcsóbbá 
teszi a közösségi közlekedést: „Az 
új bérletek bevezetése megadja azt az 
esélyt a városnak, hogy sok ingázó, aki 
ma autóval jön Fehérvárra, a közösségi 
közlekedésre váltson, ami környezet-
védelmi és közlekedési szempontból 
is komoly előrelépést jelenthet. Azért 
is nagy lehetőség ez a városnak és 
környezetének, mert ha a vármegye- és 
országbérleteket össze tudjuk kapcsolni 
a helyi közösségi közlekedés tarifarend-
szerével, akkor egy olyan szolgáltatást 
lehet biztosítani, ami valóban verseny-
képessé teheti a közösségi közlekedést 
az agglomerációban és a városon belül 
is. Nyitottak vagyunk erre, bízom 
benne, hogy elérhetjük ezt a célt!” 
Május elsejétől az ország- és 
vármegye bérletek értékesítése a 
Volánbusz járatain és a BKK érté-
kesítési pontjain is megindult. A 
MÁV–Volán-csoport arra kéri utasait, 
hogy böngésszék az orszagberlet.hu 
weboldalt, ezáltal felkészültebben 
dönthetnek. A MÁV-alkalmazásban, 
a pénztáraknál, az automatáknál és 
a buszok fedélzetén is egyszerűbbé, 
gyorsabbá válik a bérletvásárlás.

őszén kezdődött el. A városrész 
önkormányzati képviselője, 
Mészáros Attila szerint az itt élők 
már nagyon várták, hogy elké-
szüljön az út és a hozzá tartozó 
kerékpárút, eddig ugyanis ebből a 
városrészből egyedül a Széchenyi 

Különleges módon avatják fel az 
utat: mielőtt az megnyílik a forgalom 
előtt, a családok is birtokba vehetik. 
A Székesfehérvári Rendőrkapitány-
ság kerékpáros ügyességi pályát 
hoz a helyszínre, a Honvéd Szondi 
SE triatloncsapata pedig a futás és 
a biciklizés kedvelőit várja az új déli 
összekötő útra május hetedikén. 
Takács Péter, a triatlonszakosztály 
vezetője lapunknak úgy nyilatkozott, 
hogy főként kerékpáros programok 
lesznek, de szeretnék a gyerekeknek 
bemutatni a duatlon sportágat is. 
A sportos családi nap május hetedi-
kén délelőtt kilenc és tizenkét óra 
között lesz. Az autósok pedig május 
nyolcadikán, hétfőn vehetik birtokba 
Székesfehérvár új útját. A déli össze-
kötőn hetvenes sebességkorlátozás 
lesz érvényben.

utca és a Horvát István utca ke-
reszteződésén keresztül lehetett a 
város többi részét megközelíteni.
A Juharfa utca és a Köles utca kö-
zötti nyomvonalon a fejlesztés ke-
retében ezer méter utat újítottak 
fel, több mint négy kilométer új 

út épült, valamint ötezer méternyi 
csapadékvíz-elvezető létesítményt 
és négy kilométernyi kerékpár-
utat hoztak létre. Az összekötő út 
mentén modern, LED-es közvilá-
gítást építettek ki, négy körforgal-
mat alakítottak ki, valamint több 
ezer cserjét és közel háromszáz 
fát ültettek el. 
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Új kutatások a Nemzeti Emlékhelyen
látRáNyi viktóRia

Dendrokronológiai, vagyis a famaradványokat 
vizsgáló kormeghatározásos kutatások kezdődnek 
hamarosan a Nemzeti Emlékhelyen. A kutatás 
segíthet a tizenegyedik századi városfal építési 
idejének pontosításában, vagy akár a koronázó-
templom építési idejének meghatározásában.

A Szent István Király Múzeum 
hamarosan újabb kutatásba kezd a 
Nemzeti Emlékhely területén, ahol a 
faszerkezetek és gerendák vizsgála-
tával végeznek majd kormeghatáro-
zást. A múzeum fenntartójaként a 
város önkormányzatának képvise-
letében Róth Péter alpolgármester 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 
mindezek felbecsülhetetlen értékkel 
bírnak korszakolás és építéstörténet 
szempontjából, hiszen a korábbi 
feltárások során készült régészeti 
dokumentációk, felmérések és ása-
tási rajzok alapján faleletek vannak 
az egykori városfal környékén: 
„Korábban nem volt lehetőség arra, 
hogy a szakemberek a dendrokronológia 
módszerével datálják a leleteket. Azon-
ban a Jókai utca 14. szám alatt 2019-ben 
feltárt városfal maradványokat, gerendá-
kat már lehetett így kutatni. A múzeum 
álláspontja szerint megérett az idő arra, 
hogy elkezdődjenek a feltárások és a 

* Új forrásból származó összeg lekötése esetén. A MagNet Prizma lakossági forint betét részletes feltételeiről 
(közte az új forrás fogalmáról) bármely bank fiókunkban, továbbá a www.magnetbank.hu/prizmabetet oldalon tá-
jékozódhat.

Jelen hirdetés nem minősül ajánlattételnek, a benne foglalt információk tájékoztató jellegűek, és célja 
kizárólag a figyelem felkeltése. A tájékoztatás nem teljes körű. A részletes feltételekért látogasson el 
honlapunkra: www.magnetbank.hu/prizmabetet, bármelyik MagNet bankfiókba, illetve tájékozódjon a 
honlapon közzétett, vonatkozó szabályzatokból (Általános Üzleti Feltételek és Pénzforgalmi Üzletsza-
bályzat), valamint az Általános Hirdetményből, Lakossági ügyfeleknek kínált betétek kamatairól, díjairól, 
jutalékairól és költségeiről szóló kondíciós listából és a Lakossági bankszámlák díjairól és jutalékairól 
szóló kondíciós listából. A Bank fenntartja a feltételek egyoldalú módosításának jogát.

MagNet Prizma  
lakossági forint betét

MagNet Székesfehérvár • 8000 Székesfehérvár, Kossuth u. 14.
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HÓNAPOS 

LEKÖTÉSRE

ÚJ 
FORRÁS 
ESETÉN

A Depónia Nonprofit Kft. az általa üzemeltetett 
hulladékudvarokba heti 40 órás munkaidőkeretben 

HULLADÉKUDVAR-KEZELŐ
munkatársakat keres 2023. júniusi belépéssel

Feladatok:

•  Székesfehérvár, Gárdony, Mór, Budakeszi településeken található 
     hulladékudvarok üzemeltetése
• Hulladék átvétele, ügyfelek tájékoztatása
• Hulladékudvar tisztán tartása, zöldterületének karbantartása
• Adminisztratív feladatok ellátása
• Elszállítandó hulladék lejelentése

Elvárások:

• 8 általános iskolai végzettség
• Büntetlen előélet
• Felhasználói szintű számítógépes ismeret
• B kategóriás jogosítvány
• Határozottság
• Jó kommunikációs készség
• Önállóság
• Érettségi előny, de nem feltétel 

Amit kínálunk:

• Stabil, bejelentett munkahely, állandó jövedelem
• Biztos hátterű, folyamatos munkalehetőség
• 3 hónap próbaidő után cafeteriajuttatás
• Útiköltség-térítés

Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk!

Jelentkezni az alábbi elérhetőségeken lehet:
E-mail: munkaugy@deponia.hu

Érdeklődni hétfőtől csütörtökig 8-tól 15 óráig, pénteken 8-tól 13 óráig a 
22 504 413-as telefonszámon lehet. 

„Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

vizsgálatok a Nemzeti Emlékhelyen is.”
Róth Péter azt is kiemelte, hogy 
olyan eredményeket várnak, melyek 
hozzájárulnak az egykori koronázó-
templom és Székesfehérvár történeté-
nek alaposabb, részletesebb megis-
meréséhez: „Új adalékkal szolgálhat a 
kutatás akár a koronázótemplom, akár 
a város történetének megismeréséhez. A 
tizenegyedik század igen fontos időszaka 
a magyar történelemnek, így Székes-
fehérvárnak is. Ekkor született meg a 
keresztény állam, s mi úgy tartjuk, hogy 
ez a hely ennek a bölcsője!”
„Korábbi ásatásainkból kerültek elő olyan 
faleletek, amiket sikerült dendrokrono-
lógiai és C14-es izotópos vizsgálatokkal 
datálni, és bizony születtek megdöbbentő 
eredmények is: elég, ha a Jókai utcai 
ásatások eredményére gondolunk, ahol 
bebizonyosodott, hogy már a tizenegye-
dik században kőfal vette körül a mai 
értelemben vett belváros teljes területét” 
– mondta el lapunknak Pokrovenszki 
Krisztián főigazgató. 
A bazilika korábbi ásatásainak 
felszínrajzát tanulmányozva Horváth 
Emil dendrokronológus figyelt fel 
arra, hogy azokon több helyen is 
fa gerendákat jelöltek. Kralovánszky 
Alán az ásatási jelentésében erre 
utalást is tett. A helyszínen Horváth 
Emil kiemelte, hogy a Jókai utcai ása-

tási eredmények adták meg az alapot 
arra, hogy bizakodóak legyenek.     
A városfal egy szerves fejlődés 
eredményeként épült meg, a hossza 
mintegy másfél kilométer volt. Építé-
séhez rengeteg faanyagot használtak: 
„Kettős eredményt várunk. Az egyik, 
hogy újabb pontot tárunk fel, és datáljuk 
a városfal építési idejét. A másik pedig, 
hogy közvetve meghatározhatjuk a Szűz 
Mária-prépostság építési idejét is, hiszen 
arról nincsenek közvetlen írásos bizonyí-
tékaink, csak egy-két közvetett adatunk. 
A Lakatos utcai, 2020-as feltárás ered-
ménye biztató volt, az 1014-et jelölt. Ez 
egybevág azzal, amit a későbbi krónikák 
is említenek, hogy István király uralko-
dásának kezdetén kezdte el a préspostság 
építését” – fogalmazott Horváth Emil, 
hozzátéve: ha a bazilikán belülről is 
rendelkeznének hasonló leletekkel, 
úgy közelebb kerülhetnének az egyes 
szakaszok építésének idejéhez.
A múzeumi szakemberek számítása 
szerint a Mátyás-kori bővítésnél, 
mely áttöri az egykori városfal vona-
lát, alig két métert kell leásni, hogy 
elérjék azt a szintet, ahol a fageren-
dák lehetnek. Pokrovenszki Krisztián 
főigazgató hangsúlyozta: bíznak 
benne, hogy nem rongálódott meg 
nagyon a szerkezetük, és vizsgálatok-
nak vethetik alá a leleteket.

Itt azonban nem állnak meg a szak-
emberek: a tervek között szerepel, 
hogy egy dendrokronológiai labora-
tóriumot hoznak létre a Szent István 
Király Múzeumban, a régióban 
elsőként, mindezt azzal a céllal, amit 
a volt Köztársaság mozi épületében 
kialakított új kiállítótér kapcsán meg-
fogalmazott a múzeum, ami egyfajta 
tudományos helyszíne, bemutatója és 
raktára lesz a mai Nemzeti Emlék-
hely régészeti, művészettörténeti és 
adattári értékeinek. Az új helyszínen 
kialakított kőtár a Solium Regni – Az 
ország trónusa című kiállítással nyitja 
meg kapuit.

A tájékoztatón elhangzott, hogy a 
Magyar Géniusz Program segítsé-
gével és fenntartói támogatással 
megújulhat az Aba Novák-secco, 
mely a falnedvesedés következtében 
restaurálásra szorul. A falak ned-
vesedése ellen jelentős lépéseket 
tett már a múzeum, és a jövőben is 
lesznek hasonló jellegű munkálatok. 
A Nemzeti Emlékhely a felújítások 
ideje alatt ingyenesen lesz majd 
látogatható, hétvégétől pedig 
kedvezményes áron léphetnek be az 
érdeklődők.
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Két mutatóban is élen a 
fehérvári bíróság

Elismerések, buszközlekedés, 
intézményfelújítások

Rába HeNRietta

látRáNyi viktóRia

Több ügyet fejezett be tavaly a Székesfehérvá-
ri Törvényszék, mint 2021-ben. A folyamatban 
lévő peres ügyek száma jelentősen csökkent. 
Székesfehérvár a távmeghallgatásokat tekint-
ve is élen jár. Évértékelő összbírói értekezletet 
tartottak a városban múlt csütörtökön.

Fejér vármegye bírói vettek részt 
azon az évértékelő értekezleten, 
melyen a Székesfehérvári Törvény-
szék elnöke minden évben tájé-
koztatást ad a megelőző esztendő 
eredményeiről.
Tóth Áron, az Országos Bírósági 
Hivatal elnöki kabinetvezetője el-
mondta, hogy fontos számot vetni, 
hiszen minden ügy mögött emberi 
sorsok vannak. Mint mondta, 
Székesfehérvár két dologban is ki-
emelkedik az országos átlagból. Az 
egyik az ügyhátralék csökkentése: 
„A két éven túl folyamatban lévő 
ügyeket tekintjük elhúzódó ügyeknek. 
2020 augusztusában az Országos Bí-
rósági Hivatal intézkedéseket hozott, 
hogy ezen ügyek száma csökkenjen. 
Azóta országosan negyvenhárom szá-
zalékkal csökkent a két évnél tovább 
tartó perek száma. Székesfehérváron 
ennél jobb az arány: ötvennyolc szá-
zalékos a csökkenés.”
Az elnöki kabinetvezető emellett 
a távmeghallgatások széles körű 
alkalmazását emelte ki. Ebben is 

Átadták a Székesfehérvár Közbiztonságáért 
díjakat a múlt pénteki rendkívüli közgyűlésen. 
A város képviselő-testülete elfogadta a Volán-
busz 2022-es beszámolóját, és intézményfel-
újításokról is döntöttek.

Ünnepi pillanatokkal kezdődött a 
tanácskozás, hiszen két díjazottat kö-
szöntöttek: elsőként Bognár János, az 
Alba Regia Polgárőr-egyesület elnöke 
vehette át a Székesfehérvár Közbiz-
tonságáért díjat. A díjazott polgárőri 
szolgálatát 1999-ben kezdte önkén-
tesként, majd a speciális csoport veze-
tőjeként tevékenykedett. 2017-ben az 
egyesület titkára lett, 2022 májusában 
pedig elnökké választották. 
Szintén Székesfehérvár Közbizton-
ságáért díjat vehetett át Mészáros 
Dávid címzetes rendőr őrnagy, aki 
2003-ban kezdte meg hivatásos 
szolgálatát a Székesfehérvári Ren-
dőrkapitányság Nyomozó Alosztá-
lyán. 2018-tól a Vizsgálati Osztály 
osztályvezető-helyettese. Rendsze-
resen lát el forrónyomos készenléti 

A Székesfehérvári Törvényszéken 328 
fő dolgozik: 84 bíró és 244 igazságügyi 
alkalmazott látja el az igazságszolgáltatási 
feladatokat Fejér vármegyében

Mészáros Dávid címzetes rendőr őrnagy és Bognár János, az Alba Regia Polgárőr-egyesület 
elnöke vehette át a Székesfehérvár Közbiztonságáért díjat
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • Temetési szertartások lebonyolítása
    • Elhunytak ravatalozásra történő előkészítése
    • Temetkezési helyek előkészítése, sírásás
    • Temetői zöldfelületek kezelése
A munkakör betöltésének feltétele:
    • Minimum általános iskolai végzettség
    • Jó fizikai állapot és állóképesség
    • Ápolt, rendezett megjelenés

Székesfehérvár Városgondnoksága felvételt hirdet az alábbi 
munkakörre:

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval is)
    • idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás,  
       metszés, stb.)
    • kaszálógép használata
A munkakör betöltésének feltétele:
   • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B és C kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány
    • GKI vizsga
    • PÁV vizsga

Parkfenntartó (nehézgépkezelő)

Parkfenntartó (nehézgépkezelő) - JCB és Komatsu munkagépek kezelésére -

Kegyeleti munkatárs

Munkavégzés helye: Székesfehérvár

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre (teherautóval is)
    • idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás,  
       metszés, stb.)
    • kaszálógép használata
A munkakör betöltésének feltétele:
    • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

Amit kínálunk:
    • határozatlan idejű munkaviszony
    • hosszú távú, stabil munkahely
    • béren kívüli juttatások
    • fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen lehet

szolgálatot. Húszéves pályafutása 
során minden beosztásában nagy 
elhivatottsággal, kiemelkedő teljesít-
ménnyel végezte munkáját. 
A közgyűlés által tárgyalt témák 
közül kiemelkedett a Volánbusz 

elmúlt évi beszámolója. A korábban 
keletkezett veszteség halasztott és 
részletekben történő fizetését vállal-
ta tíz évvel ezelőtt az önkormányzat. 
A korábbi adósságot a város kifizet-
te, sőt a 2022-es kötelezettségét is 

teljesítette.
A Volánbusz Zrt. által biztosított vá-
rosi buszközlekedésben tavaly 3,195 
millió kilométert teljesítettek az 
autóbuszok. Ez tartalmazza a 2022 
második felében, a Depónia Kft. csa-
lai telephelyre való kiköltözése miatt 
beállított új járat teljesítményét is.
A Volánbusz ötvenöt saját és tizen-
három alvállalkozó által üzemeltetett 
busszal látta el feladatait. A fehér-
vári járművek átlagéletkora 6,74 
év, ami nagy előrelépés az elmúlt 
évekhez képest. Jelentős fejlesztés is 
történt 2022-ben, hiszen forgalomba 
állt tizenkét elektromos busz.
Intézményeket érintő fejlesztése-
ket is ismertetett a polgármester. 
A Napsugár Óvodában mintegy 
hatvanötmillió forint értékben 
felújítják a szennyvízhálózatot és a 
teljes konyhát. A Tóvárosi óvodában 
is lesznek korszerűsítések: felújítják 
a személyzeti öltözőt és a vizes-
blokkot, átalakítják és felújítják az 
intézmény konyháját, a mosóhelyisé-
get, továbbá a terasz padlóburkolatát 
és az udvari lépcsőt.

élen jár Székesfehérvár: 2022-ben 
1422 távmeghallgatást tartottak.
Turcsánné Molnár Katalin, a 
Székes fehérvári Törvényszék 
elnöke kiemelte, hogy az elmúlt 
évben több ügyet fejeztek be, mint 
2021-ben: „Országos szinten az 
ügyek három és fél százalékát a Szé-
kesfehérvári Törvényszék fejezte be, 
ez 40 114 esetet jelent. A folyamatban 
maradt ügyeink számánál így jelentős 
csökkenést tudtunk elérni: tizennégy 
és fél százalékkal csökkent a folyamat-
ban lévő ügyeink száma. A befejezett 
peres ügyek több mint nyolcvanhét 
százaléka első fokon egy éven belül 
befejeződik.”
Az elnök hozzátette: a civilisztikai 
ügyek több mint kilencvenhárom 
százaléka első fokon jogerőre 
emelkedik, tehát száz ügyfélből 
kilencvenhárom elfogadja a bíró 
döntését.
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RoMHáNyi aNikó

vakleR lajoS

Második alkalommal rendezték meg szomba-
ton a Fehérvári Táncünnepet a tánc világ-
napja alkalmából. A Fehérvári Táncművészek 
Szövetsége és a Tercia Start Egyesület egész 
napos programsorozata délelőtt belvárosi 
felvonulással kezdődött, majd a Köfém Mű-
velődési Házban folytatódott, ahol tizennégy 
tánccsoport szórakoztatta a közönséget.

Székesfehérváron harminckilenc 
táncos iskola, mozgásstúdió, klub 
és egyesület működik, közülük 
mintegy tucatnyian kapcsolódtak 
be az esemény belvárosi megnyitó-
jába. A Székesfehérvári Táncmű-

Az UNESCO Nemzetközi Színházi Intézetének 
Nemzetközi Táncbizottsága idestova négy év-
tizede Jean-Georges Noverre francia táncos és 
balettmester, a táncművészet első nagy újítója 
tiszteletére találta ki a tánc világnapját.

Az ünnep alkalmából az Alba 
Regia Táncegyüttes egész estés 
összeállítással készült szomba-
ton a Vörösmarty Színházban. 
Cser-Palkovics András köszöntőjé-
ben örömének adott hangot, hogy 
ezen a napon a városban minden a 
táncról szólt: a nap során a táncos 
közösségek a belvárost, a Peli-
kán-termet és a Köfém Művelődési 
Házat táncolták be, majd a nap zá-
rásaként az Alba Regia Táncegye-
sület csoportjai léptek színpadra: 
„Ez egy misszió, amely hirdeti a tánc, 
a zene, a kultúra szerepét életünkben, 
valamint azt, hogy közösségként 
értéket adni és értéket kapni jó!” – 
hangsúlyozta a polgármester.
A gála az együttes Mesenép című 
táncjátékából készült összeállí-

A hagyományokhoz hűen átadták az 
év táncosa elismeréseket is: ebben az 
esztendőben az együttes tagjainak döntése 
alapján Vetzl-Szerencsi Noémi és Vetzl Áron 
érdemelte azt ki

A város különböző tánciskoláiból érkező fiatalok együtt alkottak meg egy koreográfiát, amit 
elő is adtak a belvárosban
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Gladiátorok Tácon

A Római Birodalom hangulatát a légiók csatái is megidézték

Az idei év különlegessége volt a fogathajtó verseny, melyet első alkalommal rendeztek meg 
Gorsiumban. A korabeli mintára elkészített fogatok Szombathelyről érkeztek Tácra.

A tavaszköszöntő ünnepen tanúi lehettünk a gladiátorok küzdelmének

„Közösségként értéket adni és értéket kapni jó!” – hangsúlyozta a polgármester

RoMHáNyi aNikó

Gladiátorharc, fogathajtó verseny és külön-
leges színdarab is szórakoztatta mindazokat, 
akik április utolsó hétvégéjén felkeresték a 
Gorsium Régészeti Parkot. A Floralia, vagyis 
a kétnapos tavaszköszöntő ünnep idén is több 
száz látogatót csábított a Fehérvár melletti 
településre, ahol hazánk egyik legjelentősebb 
római kori emléke található.

Az ókori Róma egyik leglátványo-
sabb eseményét, a Flora istennő 
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Táncgála a Vörösmarty Színházban

Mozgás, öröm, közösség
vészek Szövetségének elnöke, 
Bartha László elmondta: a tánc 
kommunikáció a világgal, a testbe-
széd az emberiség legösszetettebb, 
legösztönösebb kommunikációs 
formája.
A Köfém Művelődési Házban 
tartott jubileumi, tizedik Fehér-
vári Táncünnepen Cser-Palkovics 
András polgármester kiemelte: Fe-
hérváron sok olyan közösség dol-
gozik, amely képes megszólítani a 
fiatalokat, és a tánccal, a zenével, a 
művészetekkel képes bevonni őket 
a város kulturális életébe. Kiemel-
te, hogy öröm látni a fiatalok arcán 
a mosolyt, miközben tartoznak egy 
közösséghez, ezáltal a városhoz.

tiszteletére rendezett pompás 
ünnepségek hagyományát elevení-
tette fel ismét a Floralia a Gorsium 
Régészeti Parkban. A 2015-ben 
újjáépült táci létesítmény Közép- 
Európa legnagyobb régészeti 
parkja, ami egész évben várja a 
látogatókat.
Az idei tavaszköszöntő Diocletia-
nus és társcsászárainak korát, a 
késő római kort idézte meg, ami-
kor Gorsium kifejezetten jelentős 
hivatali központként működött.

tással kezdődött, majd felléptek a 
korosztályos csoportok is: három 
generációval – a Senior, a Puluty-
ka és a Junior csoporttal – három 
mezőségi település, Melegföldvár, 
Vajdakamarás és Ördöngösfüzes 
tánchagyományait mutatták be.
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Időpontfoglalás vérvételre
Fontos változások lépnek életbe a Szent 
György Kórházban működő laboratóriumban: a 
kórházi beutalóval rendelkezőknek is előzete-
sen be kell jelentkezniük vérvételre.

Többféleképpen is lehet időpontot 
foglalni, de elsősorban az online 
módot javasolják a laborban 
dolgozók. Ezt már most is meg-
teheti bárki, jövő héttől pedig új 
telefonos elérhetőségek is rendel-
kezésre állnak majd. A SYNLAB 
tájékoztatása szerint az új online 
időpontfoglalási felületek múlt 
hét hétfő óta élnek. Ezeket lehet 
használni a beutaló típusa szerinti 
időpontfoglalás indítására. A 
labor új telefonos elérhetőségét is 
megadták: május nyolcadikától él 
a 21 223 3131-es szám, és fogadja 
a páciensek telefonhívásait. A 
kórház honlapján is megtalálható 
a laboratóriumi ellátással kapcso-
latos részletes tájékoztató.
A laboratórium javaslata alapján 
amikor csak lehetséges, javasolt az 
online időpontfoglalás! A beutaló 
és az ellátás típusától függően 
kérik, hogy aki teheti, foglaljon 
időpontot a megfelelő táblázatban. 
Az időpontfoglalást a synlab.hu 
weboldalon tehetik meg. A közvet-

A Fehérvár Televízió műsora május 6-tól május 12-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2023. 05. 06. SZOMBAT 2023. 05. 07. VASÁRNAP 2023. 05. 08. HÉTFŐ 2023. 05. 09. KEDD 2023. 05. 10. SZERDA 2023. 05. 11. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  Forgószínpad
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Fövenyi Máté

08:25  Örökké-való 
09:00  Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  Forgószínpad – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

18:25  Próbaterem
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20   Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Bogártalálkozó
21:00  Skandináv est
22:25 Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

08:25  Próbaterem
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  Próbaterem – ismétlés
12:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:35  A 313. ugrás
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bobory Zoltán

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Paletta– ismétlés
20:40  Hírek – ismétlés 
20:45  Harmonia Albensis
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Vakler Lajos vendége 

Bobory Zoltán
08:20 Honvéd7 
08:45  Kezdőkör – ismétlés
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Táncverseny
16:15  Tolcsvay Béla, az 

énekmondó táltosember
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  Családőrzők
17:50  Hírek  
17:55  Balett café – Egerházi 

Attila vendége Cser-
Palkovics András

18:45  Fizikai kísérletek: Az erők
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Családőrzők – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Balett café – ismétlés
20:45  Alba Fehérvár–Körmend-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:15  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Családőrzők – ismétlés

07:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Családőrzők – ismétlés

11:30  Balett café – ismétlés

12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  E kávéházi szegleten

16:25  Farmerzseb

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Köztér

20:35  Hírek – ismétlés

20:40  Köztér Extra – 

Beszélgetés Dienesné 

Fluck Györgyivel

20:55  Feketebalog

21:20  Akropolisz Rallye

21:40  Gorsium együttes

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek 

2023. 05. 12. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

08:25  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:10  Portrék a Királykúton 

Tolcsvayval

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Városrészek titkai

19:00 Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Városrészek titkai 

– ismétlés

21:00  Gyergyószentmiklósi 

emlék

21:30  Bársony István-portré

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:30  Nálatok mizu? 
09:35 Agrárinfó 
10:05  Együtt magazin
10:35  Fehérvári beszélgetések 
11:05  Bajnokok városa
11:35  Fehérvári beszélgetések
12:05  Paletta magazin
12:35  Napi retró 
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Próbaterem
13:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Egerházi Attila 

vendége Török Jolán
16:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Lőrincz Zsuzsa

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Forgószínpad
19:40  Alba Fehérvár–NEKA-

kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:00  A rock bűvöletében
21:35  Fülöp Zoltán: 

Szívvel, hittel
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
08:10  Kezdőkör 
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  KocsiZoom
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:55  Agrárinfó 
14:25  Dienes Ottó-portré
15:15  Művészeti sikerek
15:45 Megépül a Nemere
16:00  Kárpátaljai tragédia
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Fövenyi Máté

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Körmend–Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:40  Elkészült immár a 
ház dicső koronája

22:00  A hét hírei – ismétlés
22:20  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: május 7. 20:20 Körmend—Alba Fehérvár-kosármeccs közvetítése

A labor az online időpontfoglalásra biztatja 
a vérvételre készülő betegeket, de a 21 223 
3131-es telefonszámon is várják a hívásokat
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len linkek a város honlapján és a 
kórház oldalán is megtalálhatók. 
Telefonos időpontfoglalásra a 21 
223 3131 telefonszámon hétköznap 
11 és 14 óra között van lehetőség.
Sürgős beutalóval továbbra is 
időpontfoglalás nélkül fogadják 
a pácienseket. Május első hetei-
ben folyamatos lesz az átállás a 
régi rendszerről az új rendszerre. 
Ez azt jelenti, hogy senkit sem 
küldenek el, aki korábban kapott 
beutalót, és nem hallott az idő-
pontfoglalás bevezetéséről.

Átadták a városi ösztöndíjakat

Az idei tanév második félévében összesen hetvennégy fiatal kap Alba Regia-ösztöndíjat: a 
középiskolások ötvenezer forintot, az egyetemi hallgatók százezer forintot, míg a hallgatói 
tanács tagjai fejenként negyvenezer forintot. Pénteken a Városháza Dísztermében köszöntöt-
ték a sikeres pályázókat.                                                                                                                            F. Sz.
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Májustól is az eddigi árakon juthatunk áramhoz és gázhoz
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Chemikál Építőanyag- és Festékáruház 
Szfvár, Szárcsa u. 42. Tel: 06-30-633-5355

 Fragmat bitumenes lemezek 
az importőrtől

Marad a rezsicsökkentett ár
A kormány az elhúzódó háborúra és a szankciós 
energiaválságra való tekintettel az erede-
tileg tervezett április végi határidő után is 
meghosszabbította a rezsivédelmet a magyar 
családok számára, azaz a továbbiakban is 
maradnak a rezsicsökkentett árak – közölte az 
Energiaügyi Minisztérium.

A háztartások májustól is az eddigi 
árakon juthatnak áramhoz és 
gázhoz a rezsivédett sáv alatt és 
felett egyaránt. A rezsicsökken-
tés havonta száznyolcvanegyezer 
forintos támogatást jelent minden 
magyar családnak az átlagfogyasz-
tás mértékéig. A rezsivédelem 
fenntartása érdekében a kormány 
megnégyszerezte a Rezsivédelmi 
Alapot – tudatta a minisztérium, 
miután a háború és a brüssze-
li szankciók tavaly drasztikus 
áremelkedéshez vezettek a nem-

zetközi energiapiacon. Magyar-
ország energiaszámlája 2021-ről 
2022-re mintegy négyezer milliárd 
forinttal nőtt. A most megtett 
lépéseknek köszönhetően azon-
ban az átlagfogyasztásig érvényes 
áram- és gázárak májusban sem 
emelkednek. A rezsivédett sáv 
felett sem módosulnak az október 
óta megszokott díjtételek. Így a 
családok a továbbiakban is a teljes 
fűtési szezonban alkalmazottak-
kal azonos lakossági piaci árakat 
fizetnek.
A rezsivédelem működik – emel-
te ki a minisztrium közleménye, 
hiszen a földgáz esetében a fo-
gyasztási helyek mintegy nyolcvan, 
az áramellátásban pedig közel 
hetvenöt százalékának tényleges 
felhasználása teljes egészében a 
sávhatár alatt maradt.

Nyárias meleggel indult a május. Az időnként 
hulló csapadék és a meleg, jótékony hatással 
van a levéltetvek fejlődésére, így a legtöbb 
dísz- és kultúrnövényünkön megtalálhatóak. 
A védekezést érdemes összevonni az egyéb 
gombaölős permetezésekkel. Rovarölő szerek 
közül a Teppeki, a Mospilan és a Pirimor virágzó 
kultúrákban is használható, míg a Karate, Full 
5CS, Deltam, csak méhkímélő technológiával. 
Azaz a permetezés kizárólag a házi méhek napi 
aktív repülésének befejezését követően, leg-
korábban a csillagászati naplemente előtt egy 
órával kezdhető meg és legkésőbb 23 óráig be 
kell fejezni. Figyeljünk oda, hogy nem csak az a 
lényeges, hogy a kezelni szándékozott növény 
virágzik-e. Ha a fa alatt virágzik – az egyéb-
ként gyomnak tartott – gyermekláncfű, vagy 
a herefélék, akkor az ott alkalmazott szerek 
ugyanúgy veszélyesek az ezen virágokról vi-
rágport gyűjtő méhekre! Védelmük kiemelten 
fontos, hiszen ők fogják később beporozni a 
kertben a paradicsomot, a paprikát, vagy az 
uborkát is. Hiányuk már hazánkban is érezhető, 
tapasztalható, de világméretű problémát je-
lent az élelmiszernövények termelése kapcsán.
A talaj sajnos még hűvös, bár gyorsan meleg-
szik. Vethető a bab, cukkini, spárgatök, de az 
uborka vetésével érdemes lehet várni, hiszen 
18-20 fokon csírázik, de talaj alig 14-15 fokos. 

Májusi feladatok a kertben

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Nyitva: H-P: 8.00-17.00 Szo: 8.00-12.00

A még bent fejlődő palánták edzését is el lehet 
kezdeni a meleg idő közeledtével. Először te-
gyük a növényeket az árnyékba, majd 4-5 nap 
múlva már félárnyékos helyre kerülhetnek. Ez-
után eleinte rövid időre helyezzük őket a napra, 
majd fokozatosan növeljük ennek idejét. Éjsza-
kára csak akkor hagyjuk kinn a növényeket, ha 
a hőmérséklet ezt lehetővé teszi. 
Visszatérő nyár végi probléma a paprika és a 
paradicsom csúcsrothadása, ami egy hiány-
betegség, a kalcium hiányának a tünete. A ter-
mésen megjelenő folt, a virágzáskori kalcium-
hiány későbbi megjelenése, ezért vagy már az 
ültetéskor juttassunk ki meszet a talajba (Pé-
tisó, Kalcium-nitrát), vagy virágzástól lomb-
trágyázzuk kalcium tartalmú lombtrágyával. Ez 
utóbbiból bio minősítésű a Fitohorm nitrogén-
mentes kalcium oldata. 
A cseresznye légy elleni védekezésben idén 
nagy segítség lehet a tavaly dióban már hasz-
nált Combi Protec csalogatóanyag. Legna-
gyobb előnye, hogy még a permetezhetetlenül 
nagy, magas cseresznyefák is eredményesen 
kezelhetőek vele. 
A szőlő is szépen hajt, de sajnos a tél az atkákat 
sem gyérítette túlságosan, így jelentős kártétel-
re számíthatunk. Egyenetlenül, gyengén fejlődő 
hajtások, kanalasodó levelek jelezhetik a bajt. 
Szőlőatka ellen idén is szükséghelyzeti enge-

délyt kapott a Flumite 200 nevű permetszer. 
A lisztharmat és a peronoszpóra elleni ke-
zelések ideje is rövidesen eljön, 15-20 cm-
es hajtásokat már kezelni szükséges. Ebben 
az időben érdemesebb kontakt hatóanyagú 
készítményeket használni rövid 7-10 napos 
permetezési fordulóval (Thiovit-Jet, Cham-
pion, Polyram), hiszen a gyors növekedésű 
hajtásokban csúcsirányba nem vándorolnak a 
hatóanyagok, így ezeket nem védené a felszí-
vódó készítmény. Idén is elérhető már a Cabrio 
Top, amit a hónap vége felé, a virágzás előtt 
és alatt is használhatunk nemcsak lisztharmat 
és peronoszpóra, hanem szürke és feketerot-
hadás ellen is.
Májustól megindulnak a gyümölcsfáinkat „ku-
kacosító” kártevők rajzásai is. Érdemes kitenni 
a szexferomonos csapdákat, hogy a védeke-
zést pontosan időzíthessük. A REAGRON alma-
moly, szilvamoly, keleti gyümölcsmoly csap-
dáit ajánljuk nemcsak biokertészek számára. 
Kerüljük el a nyár végi bosszankodást a kuka-
cos gyümölcsök miatt. Mindenki számára adott 
a lehetőség, hogy meghatározza azt a 2-3 
permetezési időpontot, amivel környezetkímé-
lően, de hatékonyan képes megelőzni a bajt. 
Májusi fagyoktól mentes csendes esőkkel tar-
kított tavaszt kíván Németh László kertészmér-
nök és a Kenderzsineg Mezőgazdasági Bolt.

Tel: 22/308-685, 30/647-9111 
www.kenderzsineg.comSzékesfehérvár, Pozsonyi út 3/B

Nyitva: H-P: 8.00-15.00 Szo: 8.00-12.00
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 www.kenderzsineg.com
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Úgy viselkedsz, érzel, cselekszel, ahogy az az asztrológiai könyvekben 
meg van írva. Eltökélt, újító, lobbanékony vagy. A legtöbb energiát 
a hivatásodba fekteted. Némi mértéktartással komoly előrelépés is 
történhet ezen a területen!  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Hivatásodban lazábbra engeded a gyeplőt, inkább a megérzése
idre hallgatsz. Többször előfordul, hogy a gondolataid csapon
ganak, figyelmetlenné válsz, ami veszélyes! A párkapcsolatodat 
se hanyagold el! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Mindent magas színvonalon művelsz. Elsősorban a magadba vetett 
hit és bizalom vezet. Néhány érdekes, esetenként félreérthető vagy 
félrevezető érzelmi szituációba is belekerülhetsz. Annyira magabiz
tosnak tartod magad, hogy eszedbe sem jut kételkedni, pedig olykor 
nem ártana! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A magánéleted kerül fókuszba, ami a nyugalmadat időnként meg
zavarhatja. Szereted, ha minden a megszokott mederben folyik, és 
úgy alakulnak a dolgok, ahogyan azt eltervezted.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Igazán jól fut a szekér. A hivatás, a barátságok és a párkapcsolat 
terén is te vagy a hónap győztese. Akaraterőddel a karrieredből 
tudod a legjobbat kihozni. Bármi, ami újdonságnak nevezhető, 
sikert hoz számodra. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Párkapcsolatodat továbbra is a romantika jellemzi. Fantáziád 
rendkívül élénk. Használd ki, hogy izgalmasabbnál izgalmasabb 
gondolatokkal van tele a fejed!  

2023. máj. 4.–máj. 10.
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Simon László meghatódva vette át a Polgár-
mesteri Elismerő emlékérmet Cser-Palkovics 
Andrástól

Farkas szilárd

Simon Lászlót, az Ikarus dolgozóját köszön-
tötte Cser-Palkovics András polgármester 
nyugdíjba vonulása alkalmából a Városházán 
péntek délután. A kiváló szakember ezer-
kilencszázhatvannyolc óta, vagyis ötvenöt évig 
dolgozott az Ikarusnál.

Polgármesteri Elismerő emlék-
éremmel köszöntötte Cser-Pal-
kovics András polgármester 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
Simon Lászlót, aki az általános 
iskola elvégzése után csatlako-
zott az Ikarushoz, és ötvenöt 
éven keresztül volt a cég mun-
katársa.
„Édesanyám ott dolgozott már hat-
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • kaszálógép használata
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre (teherautóval)
    • idényjellegű munkák ellátása
A munkakör betöltésének feltétele:
    • C kategóriás jogosítvány
    • befejezett 8 általános
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség

Székesfehérvár Városgondnoksága felvételt hirdet az alábbi 
munkakörökre:

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • kisteher-gépjárművel történő hulladékgyűjtés
    • zsákcsere a közterületi kukákban
    • buszváróperonok tisztántartása
    • köztemetők területéről hulladék elszállítása
    • illegális hulladéklerakások felszámolása
    • a fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv alapján
A munkakör betöltésének feltétele:
    • B kategóriás jogosítvány
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség
    • esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

Köztisztasági munkatárs (sofőr)

Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó

Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó (nehézgépkezelő)

Munkavégzés helye: Székesfehérvár

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • csapadék csatornáknál idény jellegű munkák elvégzése (kaszálás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése)
A munkakör betöltésének feltétele:
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség
    • előny: B kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

Amit kínálunk:
    • határozatlan idejű munkaviszony
    • hosszú távú, stabil munkahely
    • béren kívüli juttatások
    • fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen lehet

Morzsák a százhúsz éves 
villamosenergia-termelés múltjából – 

II. rész
Koós László 1979 áprilisában egy szerencsés véletlen folytán nyert felvételt 
az Észak-dunántúli Áramszolgáltató Vállalat Erőmű-üzemigazgatóságához. 
Harmincnyolc év kitartó munkája során több pozíciót is betöltött. Kazánfűtő-
ként kezdett, végül hőtermelési üzemvezetőként vonult nyugdíjba. A kevésbé 
aktív évek megkezdése óta továbbra is részt vesz a Király sori fűrőerőmű min-
dennapjaiban. Szaktudásával nem csupán támogatja a telephely még működő 
részeinek zökkenőmentes üzemét, hanem felnőttképzésben oktat és vizsgáztat 

kazánkezelőket, kazángépészeket. Neve szorosan összefonódott az erőműbejárásokkal, melyek során régi, 
szájhagyomány útján terjedő anekdotákat is megoszt az érdeklődőkkel.

„Emlékszem, az első napomon Pál Ferenc vezető gépész vitt körbe a területen. Renge
teg helyen voltunk, mindent elmagyarázott nagy vonalakban, a végére már azt sem 
tudtam, hol vagyunk. Nagyon érdekesnek találtam az egész telephelyet. Kazánfűtő
ként kezdtem a pályafutásomat, majd a szaktanfolyamok elvégzése után kazángépész 
lettem. A legtöbbet a nyolcvanas években indult PTVMkazánházban dolgoztam, 
amelyhez a nevezetes, százöt méteres kémény is tartozik. Amikor megüresedett egy 
vezetőgépészi pozíció, megkaptam a státuszt. Beugrósként mind a négy műszakkal 
találkoztam, mindenkivel volt személyes kapcsolatom. Végül művezetői munkakört 
kaptam. Amikor az energetikus kolléga nyugdíjba vonult, megbíztak az energetikusi 
teendőkkel is, amihez elvégeztem a szaktanfolyamot. A Fűtőerőmű Kft. felszámolása 
idején neveztek ki műszaki igazgatóvá, és egészen a 2014es megszűnésig ebben a 
munkakörben maradtam. Azért szerettem és a mai napig szeretek az energiatermelés
ben dolgozni, mert mindig van benne fejlődési lehetőség. Az egyik, sokszor emlegetett 
történet, amit én magam is hallomásból tudok, a széntüzelés időszakára nyúlik vissza. 
Az ötvenes évektől már vasúti vágányon szállították a városba a szenet. Az erőmű 
területén lefektetett sínpárnak volt egy nagyon enyhe, mindössze négy ezrelékes lej
tése az udvar felé. Akkoriban a vasúti szállítás még gyerekcipőben járt, nem minden 
vagon volt külön fékezhető. Begördült a szerelvény az erőmű területére, és leparkolták 
a külső széntéren. Történt egyszer, hogy elfogyott a szén, a 
kezelőszemélyzet pedig úgy gondolta, közelebb gurítja a szál
lítmányt, amivel emberi munkát, lovaskocsizást és lapátolást 
spóroltak volna meg. Meglökték a vagont, ami a lejtés miatt 
lendületben is maradt. Hiába vetettek elé sziklaköveket, faha
sábokat, megállíthatatlanul gurult. A végállásbakot kitörve, a 
Király sorra kigördülve állt meg!”

Ötvenöt év az Ikarusnál
vannégytől az Ikarus konyháján. 
Ha mentünk a városba, be kellett 
mennem hozzá előbb a gyárba, az-
tán úgy mentünk tovább, úgyhogy 
már akkor ismertem a gyárat. Az-
tán lakatosnak jelentkeztem, de már 
az általános iskola elvégzése után, 
a nyári szünetben az Ikarusnál dol-
goztam hat órában” - elevenítette 
fel a kezdeteket Simon László.
Moór Gyula, az Ikarus fejlesz-
tésvezető főmérnöke a fiatal 
munkavállalók számára is 
követendőnek tartja Laci bácsi 
példáját: „Nagyon sok fiatal 
mérnök kollégánk van, akiket a 
hely szelleme kezdi átitatni. Nincs 
f luktuáció a mérnökgárdában, 
egyetlenegy kollégánk ment el, a 

többiek kitartóak, és egyre jobban 
szeretik, amit csinálnak. Fontos, 
hogy jó példák legyenek előttük!”
Cser-Palkovics András egy jeles 
életpálya elismeréseként adhatta 
át a kitüntetést: „Az ötvenöt év 
alatt nemcsak a családjának bizto-
sította a mindennapokat, nemcsak 
az Ikarusnak segített a könnyebb 
és nehezebb időkben is műszaki 
megoldásokat találni, problémákat 
megoldani, hanem mindezeken 
keresztül a várost is szolgálta.”
Simon Lászlót a családja is elkí-
sérte a városházára, akik számá-
ra szintén nem idegen az Ikarus, 
hiszen a felesége, valamint a 
családjából többen is a vállalat-
nál dolgoztak és dolgoznak.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A világ felé határozottságot mutatsz. Általában az otthonoddal 
kapcsolatos kérdésekben vagy megingathatatlan. Új lendületet kap a 
tatarozási, dekorálási kedved. Rendet rakni, új lehetőségeket felfedez
ni emberi kapcsolataidban is lehet!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Szabadság, szerelem. Ez a két dolog a legfontosabb ebben a 
hónapban. Akarvaakaratlanul sodródsz egy érzelmi szituációba, 
amit el sem kívánsz hagyni. Hol akkor a szabadság? Elsősorban 
a munka területén. Minden, amit vállalsz, olyan, mintha jutalom 
lenne!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Eleinte úgy érzed, egy nagy zsákot cipelsz a hátadon. Túlterheltnek 
érzed magad, pedig nem vagy az. Itt az idő, hogy ne csak másokra 
legyél tekintettel, hanem magadra is figyelj! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A Skorpió jegyét hagyományosan a Marshoz köti az asztrológia. 
Jelenleg ez az égitest az ismeretségeket, testvéreket, közvetlen környe
zetet rejtő életterületeden jár, így biztos lehetsz benne, hogy az előbb 
említett viszonyok kerülnek reflektorfénybe.

 Bak 12. 21. – 1. 20.

Pontosan ismered az irányt, amerre haladnod kell. Kezdeményező 
leszel, vállalkozószellemű és aktív. Személyiséged egy új mintát 
követ.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Minden lehetőség a rendelkezésedre áll, hogy feltöltsd a bankszám
ládat. Kizárólag elhatározás kérdése, hogy ne hagyd magad csapdába 
sodródni. Nyugodtan fogadd meg a barátaid tanácsát a fejtörést okozó 
kérdésekben!
   

A végzősök osztályfőnökeit 
köszöntötték

Rába HeNRietta

Hetvenkilenc osztály ezerkilencszázöt végzős 
diákja ballag el a hétvégén. Osztályfőnökeiket 
és az oktatási intézmények igazgatóit kedden 
köszöntötték a Kossuth-udvarban.

Hagyomány a városban, hogy 
Székesfehérvár a ballagási héten 
az Órajátéknál köszöni meg a pe-
dagógusok munkáját. Cser-Palko-
vics András elmondta: „Köszönjük 
meg a munkájukat, amelyet négy-hat-
nyolc éven keresztül végeztek egy-egy 
osztályközösségért, a diákokért, hogy 
a középiskolás évek szép diákévek 
legyenek.”
A polgármester hozzátette: kö-
szönet jár azért is, mert nagyon 
nehéz időszakban voltak a diákok 
osztályfőnökei. A járvány, az 
online oktatás és az energiakrízis 
is megnehezítette az oktatást. A 
pedagógusok azonban mindent 
megtettek annak érdekében, hogy 
a diákok a feladatukra koncentrál-
janak, és megtalálják a nekik való 
pályát, hivatást.
Az ünnepségen a XIII. Fehérvári 
Versünnep egyik különdíjasa, 
Borbély Levente Miklós Jobbágy 

A Kossuth udvarban az órajáték a Gau-
deamus igitur dallamait szólaltatta meg 
a ballagó diákok osztályfőnökeinek és 
igazgatóinak köszöntésén. Májusban egy 
hónapon keresztül a diákság tiszteletére a 
ballagási dal, a történelmi figurák helyett 
pedig az iskolai élethez kötődő személyek 
mutatkoznak meg a járókelők előtt.

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Bolondozás, ballagás, búcsú

Az első helyen a Hunyadi 12. A osztálya végzett egy látványos balettprodukcióval

A díjátadón Cser-Palkovics András polgármester bejelentette, hogy a különdíjason és a dobo-
gósokon túl az összes fellépő csapat ötvenezer forint jutalomban részesül, amit a közelgő 
bankett költségeihez használhatnak fel. A városi ballagás pedig május hatodikán, szombaton 
kilenckor kezdődik a Városház téren.

A diákok zenekari felvezetéssel tettek egy kört a belvárosban, mosolyt csalva a járókelők arcára

Mickey egér, Pókember, balett és hip-hop – a 
ballagási hét legmókásabb eseményét tar-
tották szerdán. A változékony időjárás miatt 
rendhagyó módon a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Ház adott otthont az immár 
tradicionális bolondballagásnak, ahol a végzős 
osztályok változatos produkciókkal kápráztat-
ták el a közönséget és a zsűrit. A város idén 
is több százezer forinttal támogatja a nyertes 
csapatok bankettjét.

Több évtizedes hagyomány a vá-
rosi bolondballagás, ahol a végzős 
diákok a szerenád utáni napon 
különböző maskarákba bújnak, 
vicces produkciókat adnak elő. 
Az osztályok reggel kilenc óra 
előtt zsúfolásig megtöltötték a 
Szent István-termet, ahol huszon-
három csapat szórakoztatta a 
jelenlévőket.
A rendezvényen Mészáros Attila 
alpolgármester elmondta: „Székesfe-
hérvár végzős évfolyamainak diáksága 
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Károly Az elhagyott repülőtér 
című versét adta elő. A diákok 
képviseletében Vaczula Dominik, 
a Széchenyi technikum tanulója 
mondott köszönetet a pedagó-
gusoknak, az igazgatóknak és a 
városnak. A diákságot képviselve 
a Kodály vegyeskara Kneifel Imre 
vezetésével a Pataki diákdalokat 
adta elő.

ma együtt bulizik, közösséget épít, hogy 
aztán a ballagás után a jövő héten kez-
dődő vizsgákon a legjobbját mutassa.”
Az önfeledt délelőttön felcsendül-

tek régi slágerek, a Mamma mia! 
klasszikusai, volt Disney-karakte-
rek csatája, balett, valamint Will 
Smith Men in black című száma 

után szabadon a Women in black 
is bemutatkozott. A produkciókat 
négytagú zsűri értékelte: Cser-Pal-
kovics András polgármester, 
Juhász Zsófia, a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
igazgatója, Töll Konrád, a Polgár-
mesteri Hivatal kommunikációs 
tanácsadója és Csüri Bence, a Szé-
kesfehérvári Diáktanács elnöke.
Az első helyen a Hunyadi Mátyás 
Technikum 12. A osztálya végzett 
– ezzel százötvenezer forint jutal-
mat bezsebelve. Második helyének 
köszönhetően százezer forintot 
költhet bankettjére a Teleki 12. D  
osztálya, míg harmadik helyen 
zárt, és ezzel hetvenötezer forintot 
nyert a Hunyadi 12. C osztálya. 

Különdíjat és szintén hetvenötezer 
forintos jutalmat vitt haza a Teleki 
12. A osztálya is, akik egy saját 
hip-hop dalt adtak elő.



Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Munkabajaras_216x288_0405.indd   1 05/04/2023   13:28:18
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Május 20-án a székesfehérvári Palotai kapu 
térre látogat a Richter-egészségváros. 
Közel harmincféle szűrésen és tanácsadáson 
vehetnek részt a rendezvény látogatói. Lesz 
prosztataszűrés, csontritkulásszűrés és csont-
sűrűségmérés, bőr- és körömgomba szűrés, 
koleszterinszint- és vérnyomásmérés, ér-
szűkület-vizsgálat, neuropátia-szűrés cukor-
betegeknek, valamint patikai, memóriazavar-, 
dietetikai, asztma-, diabetológiai, nőgyógyá-
szati és urológiai tanácsadás is.

A rendezvényen az egészségügyi 
szűréseken és tanácsadásokon túl 
interaktív és informatív előadások, 
valamint szórakoztató színpadi 
programok is lesznek. A progra-
mokon és a szűréseken kortól füg-
getlenül minden érdeklődő részt
vehet. A látogatók ugyanakkor 
nemcsak önmagukért tehetnek, 
de a Szent György Kórházat is 
támogathatják: minden szűrésért, 
tanácsadásért, élőben vagy online 
meghallgatott előadásért további 
adománypontokkal bővül a Rich-
ter által felajánlott alapadomány.
A rendezvény az Egészségsétával 
kezdődik: 9 órakor a Hotel Magyar 
Király előtti térről egy közös 
sétával érkeznek a részvevők az 
esemény helyszínére. További 
információ és a részletes program 
a www.egeszsegvaros.hu webolda-
lon, valamint a Richter-egészség-
város közösségi oldalán érhető el.

Hagyományőrzők és mesterségbemutatók, ko-
rabeli öltözékeket felvonultató divatbemutató, 
szakmai tárlatvezetések, kódfejtés és óriás 
társasjáték a koronázóbazilika történetéről – 
május 13-án, szombaton minden korosztály 
számára érdekes programokkal készül a város 
az emlékhelyek napjára.

A Nemzeti Örökség Intézete hét 
évvel ezelőtt kezdeményezte, hogy 
nemzeti és történelmi emlék-
helyeinknek is legyen egy olyan 
napja, amely felhívja a figyelmet 
értékeinkre. Székesfehérvár a 
kezdetektől csatlakozott a kezde-
ményezéshez, így idén is kinyílik a 
Nemzeti Emlékhely kapuja, hogy 
minél többeknek legyen lehető-
ségük megismerkedni az egykori 
koronázó templom történetével.
Május 13-án, szombaton délelőtt 
tíz órától este hatig várják a látoga-
tókat az ingyenes rendezvényre. A 
Székesfehérvári Közösségi és Kul-
turális Központ, valamint a Szent 
István Király Múzeum nemcsak a 
gyerekek, de a felnőtt korosztály 
számára is izgalmas programokkal 
készül. Ott lesznek a Magyar Kirá-
lyi Kardforgatók: a középkort idéző 
öltözékben, korhű felszereléssel 
érkező vitézek látványos harci Könyvbemutatóra várják az érdeklődőket a 

Mathias Corvinus Collegium Székesfehérvári 
Képzési Központjába. Május kilencedikén, 
kedden 17 órától Gali Máté, A próbára tett 
nemzet című könyv szerzője, történész, a 
kollégium Rubicon Történettudományi 
Műhelyének kutatótanára lesz a vendég.

Mi a közös a nemzetiségi kérdésben, 
a vörös- és fehérterrorban, a trianoni 
békeszerződésben, valamint a nume-
rus claususban? Első ránézésre talán 
nem sok, és akár úgy is tűnhet, hogy 
ezek a tankönyvből ismert fogalmak 
az időbeli távolság miatt a jelenre 
már vajmi kevés hatással vannak. 
Holott az, hogy a magyarság miként 

Újra vetítik a Barátság moziban Burján 
Zsigmond legújabb filmjét, melynek címe: 
Szétszakítva. A fehérvári rendező alkotását 
május kilencedikén 17.30-tól láthatjuk.

A Csak még egyszer előre! című 
háborús filmballada folytatása a 
magyar királyi 17. honvéd gyalog-
ezred frontról hazatért katonáinak 
sorsát mutatja be az 1918 és 1920 
közötti időszakban, az őszirózsás 
forradalomtól a román megszállá-
son át a trianoni döntésig. A filmet 
fehérvári alkotók készítették, Bur-
ján Zsigmond, a Fehérvár Média-
centrum munkatársa rendezte, és 
a Vörösmarty Színház, valamint a 
Szabad Színház művészei játsszák 
a főszerepeket.

 Film 

Ismét látható a 
Szétszakítva

 Hagyomány 

Emlékhelyek napja 
családi programokkal

 Prevenció 

Ingyenes 
egészségügyi szűrések

 Könyvbemutató 

A próbára tett nemzet

bemutatókat tartanak, de a vállal-
kozó kedvűek kézbe is vehetik, ki 
is próbálhatják a fegyvereket, és a 
sodronyinget is magukra ölthetik.
Divatbemutatóra is hivatalosak az 
emlékhelyek napjának résztvevői: 
itt megtudhatják, milyen ruhákban 
járt a középkor embere, hogyan és 
miből készültek az öltözékek, ame-
lyeken jól látszott, hogy viselőjük 
a gazdagok vagy a szegények közé 
tartozik.
Az érdeklődők elmélyülhetnek a 
kalligráfia, a kódexírás rejtelmei-
ben, és maguk is megpróbálkoz-
hatnak a középkori betűírással, 
iniciáléfestéssel és a papírmerítés-
sel is. Lesz érmeverés is Hunyadi 
Mátyás és Károly Róbert arcké-
pével. A mesterek 14–15. századi 
ruhában tartanak több alkalommal 
is ismeretterjesztő előadást a kora-
beli technikákról, de a résztvevők 
is készíthetnek majd saját érmét 
emlékül.
A Szent István Király Múzeum 
munkatársai szakmai tárlatveze-
tésekkel várják a közönséget. Tíz 
órától Biczó Piroska régész tart 
vezetést, amelyen a Szent István 
által építtetett egykori koronázó-
templom történetéről is hallhatnak 
érdekességeket az érdeklődők. 
Emellett két játékot is kínálnak: 
a kódfejtő játék keretében be-
járhatják a Középkori Romkert 
fontos helyszíneit, a rejtvényeket 
megfejtve pedig a III. Béla király és 

első felesége sírját feltáró régész 
munkásságával ismerkedhetnek 
meg. A Bazilika születik című óriás 
társasjátékban pedig – amely 10, 
12, 14 és 16 órakor kezdődik – „fel-
építhetik” az egykori templomot.

igyekezett megbirkózni a 19. század 
végének és a 20. század első felének 
traumáival, össznemzeti próbatételei-
vel, döntően meghatározza nemzeti 
önképünket, és máig közvetlen hatást 
gyakorol mindennapjainkra. Többek 
között ezekről a témákról lesz szó a 
könyvbemutatón, melyen a részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
https://feliratkozas.mcc.hu/hu/
form/szfvar230509.
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Sportszeretők seregszemléje
Varga Istvánné és Nagy Róbert kapta a Székesfehérvár Sportjáért díjat

Olyan nagy a város sportélete a gyerekektől a profi sportolókig, hogy érdemes ezt egy sereg-
szemle keretein belül megmutatni – emelte ki a polgármester

Rengeteg mozgásformát ismerhettek meg a gyerekek, ez a Sportmajális egyik célja!

Az igazán lelkes résztvevők kipróbálhatták magukat a különböző sportágakban

A Székesfehérvárra települt NATO-alakulatok közül bemutatkozott a Közép-európai Több-
nemzeti Hadosztály-parancsnokság, de a magyar és szlovák NATO-erőket Integráló Elemek 
tagjaival is találkozhattak a látogatók

Cser-Palkovics András átadta a Székes-
fehérvár Sportjáért díjakat. A 2023-as 
esztendő egyik díjazottja, Varga Istvánné női 
tornafoglalkozásokat vezet. Közel negyven 
éve határozta el, hogy a torna, a sport, a 
mozgás szeretetét átadja a Székesfehérváron 
élő és dolgozó nőknek. Nagy Róbert, a MÁV 
Előre Röplabda-akadémia tiszteletbeli elnöke 
is átvehette az elismerést. 1980-ban kezdett 
sportolni, 1988-tól utánpótlásedzői, majd 
1992-től az újjáéledő fehérvári férfi csa-
patban csapatkapitányi szerepet töltött be. 
Vezetésével 1999-ben a hazai bajnokság első 
osztályába jutottak. Kitartó munkával 2012-
ben megteremtette a helyi női röplabda-
csapat versenyeztetési feltételeit is. Életcélja, 
hogy pattogjon a labda Székesfehérváron!

A zenés felvonulás után a sportegyesü-
letek egész napos programokkal várták 
a Sportmajálisra látogatókat. Látványos 
streetballbajnokság, dartsfoci, falmászás 
is várta az érdeklődőket, de a sakk és 
a rúdsport szerelmesei is megmutatták 
sportágukat.

RoMHáNyi aNikó

Városunkban idén is a sporté, a sportrajo n     - 
góké volt május elseje. A tizenkettedik 
Székesfehérvári Sportmajálison a város 
amatőr és profi sportolói mutatkozhattak be a 
Bregyó közi sportközpontban. Átadták az idei 
Székesfehérvár Sportjáért díjakat is.

Több ezer sportoló és sportszerető 
ember hirdette május elsején, a 
Székesfehérvári Sportmajálison 
az egészség és a mozgás örömét, 
valamint a közösséghez tartozás 
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élményét.
Amatőr és profi sportolók, mintegy 
negyven sportegyesület tagjai hétfőn 
reggel kilenc óra előtt gyülekeztek a 
Petőfi parkban. A város első osztá-
lyú sportcsapatai, utánpótlásműhe-
lyek, sportközösségek, tánccsopor-
tok, valamint a Nyitott tornatermek 
program résztvevői is képviseltették 
magukat. Cser-Palkovics András 
polgármester úgy fogalmazott: jó lát-
ni a rengeteg sportolót és sportsze-
rető embert, akik azt hirdetik, hogy 
Székesfehérvár egy sportos város!
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Az elődöntő első mérkőzésén legszebb arcát mutatva simán nyert a Fehérvár Először nyert a bajnoki döntőben meccset a MÁV Előre, volt mit ünnepelni a VOK-ban!

Sprint-, gát-, ugró-kerülő, végül pedig „krumpliültetős” váltóban versenyeztek a gyerekek

SoMoS zoltáN SoMoS zoltáN

Megkezdődött a kosárlabda-bajnokság 
elődöntője. Az Arconic-Alba Fehérvár a vártnál 
sokkal simábban verte a Körmendet, ezzel 
vezet a párharcban.

A Kecskemét elleni negyeddöntő-
ben olykor akadozott a gépezet, de 
hozta a kötelezőt az Alba. Utána 
volt másfél hét, amit a jelek szerint 
hasznosan töltött Alejandro Zubil-
laga és csapata. A Körmend elleni 
elődöntő első meccsén ugyanis 
csak az első negyedben tudott 
tapadni Somogyiékra az ellenfél, 
utána gyorsan nyílni kezdett az 

Megszerezte első győzelmét a röplabda baj-
noki döntőben a MÁV Előre-Foxconn. Ahhoz, 
hogy ötödik mérkőzés döntsön az aranyról 
Fehérváron, előbb Kaposváron kellene nyernie 
a csapatnak.

Dávid Zoltán, a fehérváriak edzője 
az elődöntő előtt és most, a finálé 
közben is elmondta: képesnek 
tartja fiataljait a bravúrra, de ah-
hoz az kell, hogy valóban megmu-
tassák, mit tudnak.
A döntő első két mérkőzésén 
szinte végig egyenrangú ellenfe-
lek voltak, de a fontos pontokat 
a sorsdöntő szituációkban rendre 
a Kaposvár nyerte. Így történt ez 

Mindenki bajnokként távozott az ARAK AKTIV 
csütörtöki gálájáról. Négy év után ismét az 
Alba Regia Sportcsarnokban rendezték meg az 
alsósoknak szóló versenyt, melyen több mint 
négyszáz diák vívott kiélezett küzdelmet a 
változatos ügyességi számokban.

Idén is rengeteg jelentkező és 
fergeteges hangulat jellemezte az 
ARAK AKTIV tavaszi programját. 
Immár tizennegyedik éve szervezi 
az Alba Regia Atlétikai Klub a 
megmérettetést, melyen százkilenc 
osztályból több mint ezeregyszáz 
alsó tagozatos diák vett részt. Nem 
a tornaórákon megszokott fel-
adatokban vehettek részt, hanem 
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Nem élet-halál kérdés…

Kiütés az első meccsen Harcban állnak

Aktív iskolák, több száz versenyző
SoMoS zoltáN

A kiesés ellen menekülő fehérvári futballisták 
újabb vereséget szenvedtek el, és szombaton 
a közvetlen rivális ellen győzelmi kényszerben 
lépnek pályára.

„Vannak, akik azt hiszik, a futball 
olyannyira fontos, hogy úgyszólván 
élet-halál kérdése. Mindig elszomorít, ha 
ilyen véleményt hallok. Biztosíthatok 
mindenkit: a futball sokkal, de sokkal 
fontosabb!” A legendás liverpooli me-
nedzser, Bill Shankly sokszor citált 
mondása alapján szombaton nem 
élet-halál meccs vár a Mol Fehér-
várra, hanem annál is több. Miután 
Debrecenben 2-0-ra kikapott a Vidi, 

Öszeszorított foggal szenvedni a sikerért – ez a minimum, amit elvárhatunk a játékosoktól!
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mindössze egy ponttal áll jobban a 
már kieső helyen lévő Honvédnál, 
és szombaton az előtte lévő Mező-
kövesdet fogadja. Ha most nem 
nyer a csapat hazai pályán, három 
fordulóval a bajnoki zárás előtt a 
vonal alatt találhatja magát, és ki 
tudja, van-e onnan visszaút. Aki szo-
rít a piros-kékekért, tényleg érezheti 
élet-halál kérdésnek a Mezőkövesd 
legyőzését!
A debreceni mérkőzés után Csong-
vai Áron nyilatkozata arra utalt, 
hogy a játékosok között nem min-
denkin érzi, hogy tisztában van a 
téttel. A szombati meccsen kiderül, 
ki tud Shankly szellemében küzdeni 
a csapatért.

különböző ügyességi játékokat, az 
atlétikát bemutató mozgásformá-
kat próbálhattak ki.
„Ezen a délelőttön mindenki győz-
tes!” – dicsérte meg az eredmény-
hirdetésre összesereglő diákokat 
Mészáros Attila alpolgármester. 
Hangsúlyozta: fontos, hogy a 
torna órákon túl legyenek olyan 
külső programok is, melyekkel a 
diákok fejleszteni tudják magukat, 
vagy éppen új sportágakat ismer-
nek meg.
A versenyző diákok és felkészítő-
tanáraik valamennyien aranyérem-
mel a nyakukban térhettek haza az 
Alba Regia Sportcsarnokból.

a harmadik, fehérvári meccs első 
játszmájában is, utána azonban 
végre fordult a kocka! Szabó 
Vilmosék a közönség biztatása 
közepette magukhoz ragadták 
a kezdeményezést, és agresszív 
játékukkal elbizonytalanították a 
rutinos ellenfelet. A végén igazi 
örömünnep lett a VOK-ban, mert 
nemcsak játszmát, hanem meccset 
is nyert a MÁV Előre, ezzel pedig 
2-1-re szépített a döntőben.
Szombaton Kaposváron kellene 
újabb bravúr ahhoz, hogy egy min-
dent eldöntő, ötödik találkozón 
ismét itthon léphessenek pályára 
a fehérváriak. Azt már bizonyítot-
ták, hogy a képességük megvan 
ehhez!

olló. A két csapat védekezése 
között nagy különbség volt a 
fehérváriak javára, vagyis míg az 
Alba kisemberei tetszés szerint 
törtek be a palánk alá és szerez-
tek pontot, a Körmend képtelen 
volt eredményesen támadni. A 
hajrában csak nőtt a különbség, 
végül 105-73-ra nyert a Fehérvár, 
melyben hat játékos is legalább tíz 
pontot szerzett.
De ez is csak egy győzelem volt a 
szükséges háromból, a különbség-
nek ilyenkor nincs is jelentősége. 
Folytatás szombaton Körmen-
den, vélhetően sokkal szorosabb 
csatával!
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Köztér
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó László
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10		 Kenderzsineg	–	kertészeti	

magazin Vendég: 
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 05. 12. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár és Fejér 
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10		 Kedvencek	percei	
Vendég:	Paál	Csaba

10.10  Mesterségem címere 
Vendég: Lévai Judit 
konduktor

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler	Kriszti

13.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
műsorajánló,	kalendárium,	
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Romhányi Anikó

09.10		 Természetesen	
egészségesen 
Benne: Megújulás az 
egészségért! Vendég: 
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a HEROSZ 
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég:	Krepsz	Gyöngyi

11.10  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó
13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

2023. 05. 06. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10		 Krízishelyzet
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó László
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska	József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.40  Esélykör – bemutatjuk 
a Székesfehérváron és 
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10		 Környezetbarát	
14.10  Utazási magazin
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég:	Cser-Palkovics	
András polgármester

16.10  Informatikai retró 
Vendég: Simon Nándor

17.40  Meseszieszta a 
Szabad Színházzal

18.10		 Kék	jelzésen,	zöld	úton	
Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Társasház	Vendég:	
Egyed Attila 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég: Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10 Útravaló 
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


